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سفر وزیرخارجه اسرائیل به برلین با موضوع ایران
»آنالنا بربوک« و »الی کوهن« وزیران امور خارجه آلمان و رژیم صهیونیستی 
روز سه شنبه پس از رایزنی های دو جانبه در برلین، ادعاهای ضد ایرانی خود را از 

سپاه پاسداران تا برنامه اتمی کشورمان تکرار کردند.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه آلمان در نشست خبری مشترک با همتای 
صهیونیست خود گفت که دولت برلین به تعهداتش در قبال امنیت تل آویو 
متعهد است و »اسرائیل می تواند در این زمینه به ما اعتماد کند« وی در این 
زمینه به سیاست  خارجی مشترک دو طرف از جمله در مورد ایران اشاره کرد و 
ضمن تکرار اظهارات مداخله جویانه در امور داخلی کشورمان مدعی شد که ایران 
از طریق حمایت از گروه های نظامی ثبات و امنیت خاورمیانه را تهدید می کند. 
بربوک با بیان اینکه برلین و تل آویو درباره برنامه هسته ای ایران نگران هستند، به 
گزارش ادعایی شبکه آمریکایی بلومبرگ درباره غنی سازی ۸۴ درصدی اورانیوم 
در ایران اشاره کرد و مدعی شد »این سطح از غنی سازی هیچ توجیه غیرنظامی 
ندارد.« به گزارش ایرنا، تارنمای شبکه بلومبرگ یکشنبه شب با انتشار گزارشی 
ادعایی، به نقل از دو مقام دیپلمات ناشناس مدعی شد که در نتیجه بازرسی های 
اتمی صورت گرفته در ایران طی هفته گذشته، مقادیری اورانیوم غنی شده با 

غلظت نزدیک سطح مورد نیاز برای تولید سلاح اتمی کشف شده است.
این رسانه آمریکایی ادعا کرد: »آژانس بین المللی انرژی اتمی در تلاش است 
تا چگونگی انباشت اورانیوم غنی شده با خلوص ۸۴ درصد توسط ایران را روشن 
کند«. بلومبرگ این ادعا را در کنار گزارش تحریک آمیز خبرگزاری رویترز قرار 
داد که دو هفته پیش ادعای تغییراتی را در تاسیسات اتمی فردو مطرح و در این 

گزارش تلاش کرد تا به سهم خود در پروژه سیاه نمایی برنامه اتمی ایران بدمد.
در همین پیوند کشورهای اروپایی و آمریکا، در ادامه مواضع خصمانه خود 
علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران خواستار تحقیقات آژانس اتمی در این رابطه 
شدند. قرار بود آژانس هفته پیش گزارشی را در این رابطه منتشر کند که موضوع 

پس از بررسی بازرسان آژانس رفع ورجوع شد.
وزیر امور خارجه آلمان در ادامه، باتکرار اتهامات علیه برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان عنوان کرد که »عدم دست یابی ایران به سلاح هسته ای« 
موضع مشترک برلین و تل آویو است. وی با چشم پوشی از زرادخانه های مملو 
از تسلیحات هسته ای رژیم صهیونیستی مدعی شد که دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای پیامدهایی را برای منطقه به دنبال خواهد داشت. در ادامه این نشست، 
»الی کوهن« در سخنانی مدعی شد که تنها راه توقف پیشرفت های هسته ای 
ایران فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی است. وی مدعی شد که درباره ایران دو 
راه وجود دارد، یا بازگشت به تحریم ها یا گزینه نظامی جدی. وی ادعا کرد که 
در جریان دیدارش با وزیر خارجه آلمان از وی خواسته است که سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایران را در فهرست گروه های تروریستی قرار دهد.
بحث قرار دادن سپاه به فهرست سازمان های موسوم به تروریستی خارجی 
چند ماهی است که در فضای سیاسی انگلیس و برخی کشورهای تندرو اروپایی 

سر زبان ها افتاده؛ اما با موانع قانونی و پیچیدگی های حقوقی روبرو شده است.
وزیر امور خارجه آلمان هم چندی پیش تصریح کرد: کارشناسان این کشور 
هیچ دلیل حقوقی برای قرار دادن سپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان های 

اصطلاحاً تروریستی پیدا نکرده اند.

ویژه

بیانیه مشترک جمعی از کشورها علیه ایران
جمعی از کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی در بیانیه ای درباره محدود 
کردن کاربرد حکم اعدام در کشورها که در نشست شورای حقوق بشر سازمان 
ملل قرائت شد، به مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران پرداختند. به گزارش ایسنا، 
جمعی از کشورهای غربی در بیانیه  مشترکی که در وبگاه دولت انگلیس منتشر 
شده است، در پنجاه و دومین نشست شورای حقوق بشر درباره »محدود کردن 
حکم اعدام به جدی ترین جرایم«، نسبت به کاربرد حکم اعدام در ایران ابراز 
نگرانی کردند. این کشورها در بخشی از این بیانیه گفتند: حکم اعدام نباید 
توسط هیچ کشوری به عنوان ابزاری برای تنبیه کسانی که در اعتراضات شرکت 
می کنند باشد و نباید ایجاد رعب و وحشت میان مردم با هدف فرونشاندن 

مخالفت ها به کار برود.
کشورهای آلبانی، آندورا، استرالیا، اتریش، بلژیک، بوسنی، بلغارستان، 
کانادا، کلمبیا، کاستاریکا، شیلی، کرواسی، قبرس، چک، دانمارک، اکوادور، 
استونی، فنلاند، فرانسه، آلمان، یونان، مجارستان، ایسلند، ایرلند، ایتالیا، لاتویا، 
لیختن اشتاین، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالتا، جزایر مارشال، مولداوی، موناکو، 
مونتنگرو، هلند، نیوزلند، مقدونیه شمالی، نروژ، پاراگوئه، پرو، لهستان، پرتغال، 
رومانی، سان مارینو، اسپانیا، اسلوونی، اسلواکی، سوئد، سوییس، اوکراین، 
انگلیس، اروگوئه، آمریکا و رژیم صهیونیستی حامیان این بیانیه بوده اند. به گزارش 
ایسنا، مقامات ایران پیش تر از اظهارات مداخله جویانه مقامات برخی کشورهای 
خارجی درباره ناآرامی های اخیر در ایران و دادگاه های برگزار شده برای برخی 

افراد بازداشتی در جریان این رخ دادها انتقاد کرده اند.

پیگیری هویت پناهجویان جان باخته ایرانی در ایتالیا
سفارت کشورمان در ایتالیا در ارتباط با جان باختن عده ای از پناهجویان در 
حادثه غرق شدن کشتی در آب های جنوب این کشور اعلام کرد که با مراجع 

مربوطه در ارتباط بوده و اقدامات کنسولی را انجام می دهد.
به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا، ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت جان باختن عده ای از پناهجویان در حادثه غرق شدن کشتی 
در آب های جنوب ایتالیا، اعلام کرد: به رغم اعلام رسمی مراجع ذیربط در ایتالیا 
مبنی بر عدم شناسایی هویت کشته شدگان، این سفارت در ارتباط با مراجع 
مذکور بوده و به محض دریافت اطلاعات رسمی، اطلاع رسانی و اقدامات کنسولی 
انجام خواهد شد. روز یکشنبه خبری منتشر شد مبنی بر این که تعدادی از 
مهاجران ایرانی در آب های ایتالیا در پی حادثه غرق شدن کشتی جان باخته 
اند . پلیس و گارد ساحلی ایتالیا هم اعلام کردند ۴۳ نفر بر اثر برخورد یک قایق 
حامل مهاجران ایرانی با صخره ها در نزدیکی سواحل جنوبی ایتالیا جان باختند.

مذاکرات ایران و ترکمنستان در مرز باجگیران
حمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران و مقصد خدایقولیف رئیس کل 
خدمات گمرکی ترکمنستان در مرز باجگیران خراسان رضوی و هودان 

ترکمنستان در پنج محور با یکدیگر گفت و گو کردند.
به گزارش ایرنا ایجاد دروازه مشترک مرزی توسط گمرکات ایران و 
ترکمنستان، پیشنهادهای جدید برای توسعه و تسهیل مبادلات مرزی، 
تشکیل کارگروه مشترک متشکل از مدیران عالی رتبه گمرک جمهوری 
اسلامی ایران و ترکمنستان به صورت منظم و دوره ای با تعیین زمان بندی 
مناسب، افزایش مبادلات بازارچه های مرزی و برطرف کردن محدودیت های 
تردد مسافر و نیز تفاهمنامه آموزشی بین گمرک ۲ کشور در این دیدار مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این دیدار ابراهیم نقدی سرپرست معاونت حقوقی و نظارت گمرک 
ایران،مهدی محمدی مشاور رئیس کل و سرپرست اداره کل حراست، امید 
گلزاری سرپرست دفتر همکاری های بین الملل، فاطمه اعتماد مقدم سرپرست 
مرکز آموزش، تحقیقات و ظرفیت سازی گمرک و جواد جعفری ناظر گمرکات 
استان خراسان رضوی، محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران را همراهی 
می کنند.گمرک مرزی باجگیران در نقطه صفر مرزی ایران و ترکمنستان، از 
قدیمی ترین گمرک های خراسان بزرگ با قدمتی بیش از ۱۰۰ سال به شمار 

می رود و نزدیکی به عشق آباد، پایتخت ترکمنستان، از مزیتهای آن است.

سفر رئیس شرکت »گازپروم« روسیه به ایران
»الکسی میلر«، رئیس شرکت »گازپروم« روسیه، دیروز سه شنبه ۹ اسفند 
ماه به تهران سفر می کند.  به گزارش ایسنا ، میلر  که در راس هیاتی به تهران 
سفر می کند، قرار است با  مقامات ارشد و مسئولان حوزه نفت و گاز ایران 

دیدار و در خصوص آینده این همکاری ها رایزنی کند .
پیش از این سفر »کاظم جلالی«، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه 
با »الکسی میلر«، رئیس شرکت »گازپروم« روسیه،  در ملاقاتی کاری در 

خصوص همکاری های انرژی به ویژه در حوزه گاز  بحث و تبادل نظر کرد.
طرفین در این دیدار در خصوص همکاری دوجانبه در زمینه نفت و گاز، در 
چارچوب توافق های حاصله در جریان نشست و ملاقات های قبلی، با یکدیگر 
گفت وگو کردند.بر اساس اعلام سفارت ایران در  روسیه ، جلالی در این دیدار 
ضمن اشاره به توسعه همه جانبه همکاری ها، ورود گازپروم به پروژه های نفت 

و گاز ایران را سودمند و ثمربخش اریابی کرد.

رویداد

اکونومیک

وزیرامورخارجه کشورمان گفت: وضعیت فعلی برجام 
نتیجه سوء محاسبه و اشتباه سیاست آمریکاست. تجارب 
گذشته به ما آموخت که دور جدید مذاکرات را با دقت و 

حساسیت بیشتری پیش بریم.
به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا به ژنو، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان که به ژنو 
سفر کرده است، در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل به 

سخنرانی پرداخت.
وزیر امورخارجه کشورمان در ابتدای اظهارات خود در 
این کنفرانس گفت: در ابتدا ریاست شما بر کنفرانس خلع 
سلاح را تبریک می گویم و مفتخرم که به نمایندگی از طرف 
جمهوری اسلامی ایران در بخش عالیرتبه این کنفرانس 
سخنرانی می کنم.امروز اتخاذ اقداماتی برای خلع سلاح 
جهانی، ضرورتی اساسی به شمار می رود. بدون اتخاذ اقدمات 
مشخص در جهت حذف سلاح های کشتار جمعی، بویژه 
سلاح های هسته ای، تقویت صلح و امنیت جهانی و منطقه 
ای واقع بینانه نخواهد بود.وی ادامه داد: هشت دهه پس از 
به کارگیری سلاح های هسته ای علیرغم تمامی تلاش های 
بین المللی، هدف خلع سلاح هسته ای کامل کماکان دست 
نیافتنی است. بر این اساس، جای تاسف است که درخواست 
جامعه جهانی برای خلع سلاح هسته ای و پایبندی کشورهای 
هسته ای به تعهدات خلع سلاحی شان هنوز محقق نشده 
است. کشورهای هسته ای علی رغم تعهد صریح حقوقی 
خود، در عمل به گسترش سلاح های هسته ای خویش ادامه 
داده اند. متاسفانه کشورهای هسته ای به جای پایبندی به 
تعهدات خلع سلاحی خود و کاهش و حذف سلاح های 
هسته ای، با اتخاذ سیاست های تسلیحاتی در چارچوب 
دکترین ها و مفاهیم امنیتی و نظامی، به ساخت و تولید 
نسل های جدیدی از سلاح های هسته ای و مدرنیزه کردن 
زرادخانه هسته ای خود اقدام می کنند که موجب تضعیف 
ان پی تی و تهدید صلح و امنیت بین المللی شده اند.وی ادامه 
 NPT داد: مساله این است که برخی کشورهای هسته ای
را تنها برای کشورهای غیرهسته ای الزام آور می دانند و خود 
را مصون از اجرای آن می بینند. با این حال شدت خطرات 
و تهدیدات ناشی از سلاح های هسته ای  ایجاب می کند که 
خلع سلاح هسته ای بعنوان یکی از ستون های اصلی ان پی 
تی، بایستی اولویت اصلی جامعه بین المللی و فوری ترین 
کار پیش روی کنفرانس خلع سلاح باشد.ایران بعنوان قربانی 
سلاحهای کشتار جمعی به همراه ملل صلح طلب قویا بر این 
باور است که تنها تضمین قطعی در برابر استفاده یا تهدید به 
استفاده از سلاح های هسته ای نابودی کامل  و برگشت ناپذیر  
آنهاست و تا تحقق آن هدف   کشورهای غیرهسته ای حق 
دارند تا در برابر استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح های 
هسته ای ، تضمین های امنیتی دریافت کنند. وزیر امورخارجه 
کشورمان تاکید کرد: در همین راستا، به منظور نیل به جهان 

عاری از سلاح های هسته ای، همچنین یک معاهده منع مواد 
شکاف پذیر قابل کاربرد در سلاح های هسته ای و دیگر 
ادوات انفجاری هسته ای می تواند مفید و ارزشمند باشد، 
در صورتیکه این معاهده ذخایر تولید شده قبلی از پوشش 
دهد، بدون تبعیض درباره کشورهای هسته ای با سازوکار 
راستی آزمایی اعمال گردد و مانع از فعالیت های صلح آمیز 

کشورهای غیرهسته ای نشود.
ابتکار خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای که برای 

اولین بار از سوی ایران پیشنهاد شد
وی ادامه داد: ایجاد منطقه عاری از سلاح های هسته ای، 
یک قدم اساسی برای خلع سلاح هسته ای و حفظ صلح و 
امنیت است. ابتکار خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای که برای 
اولین بار از سوی ایران پیشنهاد گردید، سال هاست که رژیم 
صهیونیستی مانع از تحقق آن شده است. رژیم صهیونیستی 
با حمایت آمریکا به انباشت کردن انواع سلاح های کشتار 
جمعی ادامه می دهد بدون آنکه عضو هیچ سند بین المللی 
حقوقی الزام آور خلع سلاحی باشد و بدون اینکه مشمول 
هیچ سازوکار پاسخگویی، راستی آزمایی و پادمانی باشد.
این رژیم قانون گریز، از زمان تاسیس، تمامی جنایات اصلی 
بین المللی از جمله تجاوز علیه کلیه همسایگان اش، جنایات 
جنگی، جنایات علیه بشریت و اشغال سرزمین چندین کشور 

همسایه را مرتکب شده است. این رژیم تروریستی چندین 
دانشمند هسته ای بی گناه را ترور کرده و گاه و بی گاه 
تهدید می کند تا به تاسیسات هسته ای صلح آمیز کشورم 
که ذیل نظارت پادمانی آژانس است، حمله کند. چنانچه این 
رژیم مرتکب چنین تجاوز احمقانه ای گردد، بهای سنگین و 

غیرقابل تحملی را خواهد پرداخت.
وزیر امورخارجه کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران 
خواستار آغاز مذاکرات در کنفرانس خلع سلاح پیرامون 
معاهده ای الزام آور برای جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی در 
فضای ماوراء جو است. فضای ماوراء جو بایستی قلمرو صلح 
و همکاری برای توسعه و رفاه بشریت باشد. استارلینک با 
کمک دولت آمریکا فعالیت های غیرقانونی خود را در قلمرو 
جمهوری اسلامی ایران شروع کرده است. ایران این حق را 
برای خود محفوظ می دارد تا نسبت به هرگونه تهدیدی که 
در خصوص حاکمیت و تمامیت ارضی خود احساس نماید، 

اقدام کند.
چنانچه آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار 
بگذارد، به راه حل فنی بسیار نزدیک هستیم

وی تاکید کرد: برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
کاملا صلح آمیز است و صلح آمیز باقی خواهد ماند. جمهوری 
اسلامی ایران مصمم است، همانطور که تاکنون نیز نشان 

داده است، به طور کامل به تعهدات خود تحت موافقتنامه 
پادمان جامع خود پایبند باشد. ایران نسبت به احتمال 
هرگونه تحرک منفی در چارچوب نشست ماه مارس شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی هشدار می دهد و این 
حق را برای خود محفوظ می داند تا پاسخ متقابل نسبت 
به آن انجام دهد. ما در روزهای اخیر شاهد دو مرحله سفر 
هیات فنی آژانس به ایران بوده ایم و از مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی نیز برای سفر در روزهای آینده دعوت 
کرده ایم. چنانچه آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، 

به راه حل فنی بسیار نزدیک هستیم.
مسائل محدود باقی مانده را می توان

به آسانی مورد بررسی قرار داد
امیرعبداللهیان افزود: وضعیت فعلی برجام نتیجه سوء 
محاسبه و اشتباه سیاست آمریکاست. تجارب گذشته به 
ما آموخت که دور جدید مذاکرات را با دقت و حساسیت 
بیشتری پیش بریم. مسائل محدود باقی مانده را می توان به 
آسانی مورد بررسی قرار داد. با اراده و حسن نیت طرف ها، 
بدون هر گونه پیش شرط و در چهارچوب گفتگوهایی که 
انجام شده است، قابل حل بوده و گام نهایی از سوی اعضاء 
می تواند برداشته شود. آمریکا باید اراده و قدرت تصمیم 
گیری برای جمع بندی مذاکرات طولانی انجام شده داشته 
باشد. ما برای تداوم کار تا رسیدن به جمع بندی توافق 
آماده هستیم. وی تاکید کرد: مایلم از این فرصت برای 
تاکید مجدد بر مواضع خود درباره بحران اوکراین استفاده 
کنم. بعنوان قربانی جنگ، تهدید و تحریم های یکجانبه، 
موضع اصولی ما احترام به منشور ملل متحد، حقوق بین 
الملل، از جمله عدم استفاده از زور یا تهدید به استفاده از 
زور، تمامیت ارضی و برابری حاکمیت هاست. ایران جنگ 
و تحریم های یکجانبه را محکوم می کند و ترجیح قطعی 
ما گفتگو و دیپلماسی برای حل و فصل اختلافات میان 
دولت هاست. ایران بویژه ذهنیت سیطره طلبانه جنگ سرد و 
یکجانبه گرایی را محکوم می کند. امیرعبداللهیان افزود: ایران 
تاسف عمیق خود از تداوم جنگ ابراز می دارد و بر موضع 
بی طرفی خود تاکید می کند. اکنون زمان دیپلماسی واقعی 
برای پایان دادن به درگیری و تمامی اقدامات یکجانبه بجای 
جنگ طلبی و بر آتش جنگ دمیدن و متهم کردن دیگران 
به دلایل واهی است. وزیرامورخارجه خاطرنشان کرد: در 
پایان مایلم تاکید کنم سازمان ملل، سازوکارهای خلع 
سلاحی، چندجانبه گرایی و دیپلماسی باید در هسته اصلی 
تلاش های مشترک مان باشند.به منظور جلوگیری از وخامت 
بیشتر وضعیت حاکم بر ساختار خلع سلاحی بین المللی، 
جامعه بین المللی شدیدا نیازمند یک گفتگوی سازنده است. 
کنفرانس خلع سلاح، به دلیل ماهیت منحصر به فرد خود به 
عنوان تنها نهاد مذاکراتی خلع سلاحی چندجانبه، می تواند 

بطور موثر به صلح و امنیت بین المللی، کمک کند.

امیرعبداللهیان در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل مطرح کرد

هشدار ایران نسبت به تحرکات منفی در شورای حکام

واکنش واشنگتن به سخنان امیرعبداللهیان درباره ارسال پیام آمریکا

احیای برجام ماه هاست که در دستور کار واشنگتن نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
نشستی خبری به دو سوال درباره اظهارات وزیر 
امور خارجه ایران در نشست شورای حقوق بشر 
سازمان ملل و اظهارات اخیر او درباره آمادگی 
آمریکا برای نهایی کردن توافق در مذاکرات وین 
پاسخ داد. به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در بخشی از یک 
نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که با توجه به اظهارات 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
در پنجاه ودومین نشست شورای حقوق بشر که 
گفت، »حقوق بشر کانون ارزش هاست« و »هیچ 
کشور یا گروهی نمی بایست خود را مستحق 
انحصارطلبی در مالکیت یا حق صیانت از حقوق 
بشر بداند یا دیگر کشورها را به تسلیم در برابر 
تفسیرهای خودساخته از حقوق بشر مجبور کند«، 

آیا حقوق بشر قابل تعبیر است یا متشکل از اصول 
و استانداردهایی ثابت است، با طفره رفتن از پاسخ 
به تکرار ادعاهای خود پرداخت و حضور وزیر امور 
خارجه ایران در شورای حقوق بشر  را »ریاکاری« 

توصیف کرد.
پرایس با اشاره به این که نماینده کشورش 
هنگام سخنرانی ایران در جایگاهش حضور 
نداشت در عین حال ابراز عقیده کرد: ما اغلب 
بهانه هایی از کشورهایی با بدترین سابقه در 
زمینه حقوق بشر می شنویم؛ آن ها ادعا می کنند 
که حقوق بشر موضوعی است که درک آن بر 
اساس دیدگاه شخصی است و باید مبتنی بر 
شرایط باشد. در »اعلامیه جهانی حقوق بشر«، 
اولویت کلمه آن »جهانی« بودن است. برخی 
حقوق، حقوق جهانی ملت های سراسر جهان 
است، یعنی دقیقا مختص تک تک افراد در جهان 
است، فارغ از آن که این فرد در آمریکا، در ایران 

یا در هر کشور دیگری باشد. این موضوع هیچ 
جنبه ای ندارد که بتوان بر اساس دیدگاه شخصی 
به ادراک آن پرداخت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا با یادآوری این که »ایران یک عضو 
سازمان ملل است و منشور سازمان ملل مبتنی بر 
برخی ایده آل های مطرح شده در اعلامیه جهانی 
حقوق بشر است« خاطرنشان کرد که نمی توان 
رفتار دوگانه ای داشت؛ هم خود را یک عضو 
سازمان ملل نشان داد و هم استدلال کرد این 
حقوق جهانی شامل حال مردم ما نمی شود. او به 
اظهارات حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در پنجاه و دومین نشست 
شورای حقوق بشر که در بخشی از آن تاکید شده 
»احترام به حقوق بشر و کرامت انسانی برای 
جمهوری اسلامی ایران یک ارزش بنیادین است و 
ریشه در رسوم و باورهای ملی و اعتقادات مذهبی 
ما دارد و ما در این چهاچوب به طور خستگی 
ناپذیر و مستمر برای صیانت و ارتقای حقوق 
بشر و کرامت انسانی تلاش کرده ایم. ما در طول 
تاریخ طولانی و با عظمت خود آموخته ایم که 
نباید از مشکلات و ناملایمات ناامید شده یا اجازه 
دهیم که موانع ما را از مسیرمان منحرف کنند.« 
واکنش نشان داده است. پرایس در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر این که »یک شنبه گذشته، وزیر 
امور خارجه ایران گفته بود، پیامی از سوی آمریکا 
توسط فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق به او 

منتقل شده و این پیام درباره آمادگی برای توافق 
بر سر احیای توافق هسته ای بوده و آمریکا گفته 
است که آماده پیگیری این مذاکرات است، آیا این 
موضوع صحت دارد یا نه و اگر صحت دارد، این 
پیام چیست، اگر هم صحت ندارد، چرا هر چند 
وقت یک بار شاهد مطرح شدن این اظهارات از 
سوی ایران هستیم«، بیان کرد: نمی توانم به بخش 
دوم سوال شما پاسخ دهم. فقط مقامات ایران 
می توانند پاسخ دهند، اما این واقعیت امور را تغییر 
نمی دهد. احیای برجام]توافق هسته ای[ چندین 
ماه است که در دستور کار نیست. ما هیچ پیامی 

مغایر با این منتقل نکرده ایم.
وزیر امور خارجه ایران در گفت وگویی، درباره 
پیام وزیر خارجه عراق از سوی آمریکا گفته بود: 
آقای فؤاد حسین که از سفر واشنگتن برگشتند 
حامل این پیام بودند که طرف آمریکایی برای 
جمع بندی توافق آمادگی دارد، ما نیز همواره از 
مسیر دیپلماسی و مذاکره استقبال کرده ایم و از 
مذاکره فاصله نگرفته ایم. این آمادگی را داریم در 
چارچوب مذاکراتی که تاکنون در وین انجام شده 
و پیام هایی که بین ما و طرف آمریکایی از طریق 
 none paper( »واسطه به صورت »نان پیپر
سند غیررسمی( تبادل شده که متضمن رعایت 
منافع همه طرف ها و البته خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران هست، نسبت به جمع بندی توافق و 
بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان ذیل برجام 

عمل کنیم. تصور می کنم اگر طرف آمریکایی 
در چارچوب پیامی که ارسال کرده واقع بینانه 
برخورد کند و اظهارات رسانه ای ریاکارانه قبلی 
را تکرار نکند ما فاصله زیادی با توافق نخواهیم 
داشت. او افزود: برداشت من از آن چه که ایشان 
از آمریکایی ها نقل کردند، این است که دستیابی 
به توافق ممکن است و اظهارات طرف آمریکایی 
ناظر بر اعلام آمادگی طرف آمریکایی برای گام 
برداشتن در مسیر جمع بندی توافق است. اما 
مشکل اینجاست که آمریکایی ها همواره پیام های 
متناقض دیپلماتیک و رسانه ای را دنبال می کنند، 
یعنی در مسیر دیپلماتیک پیام های ایجابی 
و مثبت ارسال و در رسانه حرف دیگری زده 
می شود. ما امیدوار هستیم که طرف آمریکایی 

واقع بین بوده و ریاکارانه برخورد نکند.
وزیر خارجه گفت: این طرف آمریکایی است 
که از تعهدات خودش خارج شده. لذا شرط 
گذاشتن و اظهارات مغالطه آمیز و متناقض کمکی 
به حل مشکل و کمکی به این که تبعات عدم 
اجرای برجام به طور کامل متوجه آمریکا است 
را، رفع نخواهد کرد. پس آمریکایی ها به جای 
اظهارات متناقض، اشتباه خودشان را بپذیرند و 
در مسیر جبران این اشتباه حرکت کنند. البته 
سه کشور اروپایی هم بایستی در این مسیر نقش 
سازنده خودشان را دنبال کنند و دچار خطا در 

تحلیل و محاسبات نشوند.

دولت آمریکا با انتشار گزارش سالانه درباره تروریسم 
در سال ۲۰۲۱، ادعاهایی را علیه نقش ایران در منطقه 
تکرار کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا با 
انتشار گزارش سالانه درباره تروریسم در سال ۲۰۲۱، 
با نسبت دادن »کشور اصلی حامی تروریسم« به ایران، 
مدعی شد که ایران فعالیت های تروریستی و غیرقانونی 
گسترده ای در سراسر جهان داشته است. دولت آمریکا 
مدعی شد که ایران در منطقه نیز از طریق »نیروهای 
نیابتی و گروه های شریک مانند حزب الله و حماس« از 
اقدامات تروریستی در بحرین، عراق، لبنان، سوریه و یمن 

حمایت کرده است.
این کشور با تکرار ادعای ارتباط ایران با گروه 

تروریستی القاعده، مدعی شد: مقامات ارشد القاعده 
همچنان در ایران اقامت دارند و با دیگر عوامل القاهده در 

این کشور در ارتباطند و همکاری می کنند.
ادعاها علیه ایران در این گزارش در حالی مطرح 
می شود که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در پنجاه ودومین نشست شورای حقوق بشر سازمان 
ملل در ژنو، گفت: ایران همواره در خط مقدم مبارزه 
با تروریسم بوده است، منطقه ما مجاهدت های شهید 
سردار سلیمانی علیه داعش را فراموش نخواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران تا سپردن مقامات عامل و مباشر 
در به شهادت رسانیدن شهید سلیمانی به دست عدالت از 

هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.

وزارت  امور خارجه آمریکا در بیانیه ای درباره آغاز 
پنجاه ودومین نشست شورای حقوق بشر، ادعایی را درباره 
امور داخلی ایران تکرار کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امور 
خارجه آمریکا در بخشی از بیانیه ای درباره آغاز نشست 
شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو که در وبگاه آن 
منتشر شده است، به برخی موضوعات از جمله امور 
داخلی ایران اشاره کرده و از آن ها به عنوان چالش یاد 
کرد. در این بیانیه آمده است: به ندرت دوره ای بوده است 
که اجرای تعهدات مان نسبت به حقوق بشر تا این اندازه 
فوریت داشته باشد. چالش های بسیاری وجود دارند و از 
جمله آن ها تداوم جنگ بی رحمانه و متجاوزانه روسیه در 
اوکراین و جنایت علیه بشریت در این کشور، سرکوب 

شنیع زنان و دختران توسط طالبان، نسل کشی ادامه دار 
جمهوری خلق چین در شین جیانگ است.

در این بیانیه هم چنین با اشاره به ناآرامی های اخیر 
ایران خواستار توقف برخورد با شرکت کنندگان در 
اعتراضاتی که آن را » مسالمت جویانه «  خوانده، »به ویژه 
با زنان و دختران« شده و تاکید کرده است: ایرانی ها حق 

آزادی و برابری دارند.
وزارت امور خارجه آمریکا افزود: ما باید در زمینه 
تمامی این اقدامات با نیرویی تازه وارد عمل شویم. اکنون، 
بیش از هر زمان دیگری، شورای حقوق بشر باید هر کاری 
که لازم است در حمایت از منشور سازمان ملل و اعلامیه 

جهانی حقوق بشر انجام دهد. جهان  نظاره گر است.

ادعای حقوق بشری آمریکا علیه ایرانادعای آمریکا علیه ایران در گزارش تروریسم 2023

سفارت افغانستان در تهران در حالی تحویل 
طالبان شد که وزارت خارجه کشورمان تاکید 
دارد در این مساله ورود نداشته و امری داخلی 
است. اخبار کابل نیز حکایت از این دارد که 
دوره مسئولیت سرپرست پیشین به اتمام 

رسیده بود.
لذا با توجه به عدم رسمیت امارت اسلامی 
)طالبان( از سوی نهادهای بین المللی مشخص 
نیست طالبان در نظر دارد با این تغییرات چه 

برنامه ها و رویکردهایی را پیش ببرد.
به گزارش ایسنا، یک سال و نیم از 
قدرت گیری طالبان در افغانستان می گذرد، 
در همان زمان،  عبدالغفور لیوال که سفیر 
افغانستان در تهران بود استعفا داد و معاون 
او عبدالقیوم سلیمانی که خواهر زاده اسماعیل 
خان والی هرات است از سوی امیرخان متقی 
سرپرست وزارت خارجه طالبان، به عنوان 
سرپرست عهده دار مسئولیت های سفارت شد.

از  تعدادی  کوتاهی  مدت  از  پس 

دیپلمات های طالبان به ایران آمدند و با عنوان 
دبیر اول و یا دوم مشغول به کار شدند، این به 
اقدام واکنش های متفاوتی نشان داده شد، اما 

در همان ایام فروکش کرد.
طی هفته های اخیر مساله تحویل سفارت 
افغانستان به طالبان در سطح گسترده ای 
مطرح شد، در این میان برخی خبرنگاران افغان 
با انتشار تصاویری در فضای مجازی مدعی 
شدند که در پی تعیین یک کارمند عضو امارت 
اسلامی )طالبان( به عنوان سرپرست سفارت 
افغانستان در تهران، دیپلمات های حکومت 
سابق،  سفارت را رسما به وزارت خارجه ایران 
تحویل دادند. در پی این گمانه زنی ها، وزارت 
امور خارجه کشورمان در اطلاعیه ای تاکید کرد 
که جمهوری اسلامی ایران در موضوع تحویل 
و تحول سفارت افغانستان در تهران،  ورودی 

نداشته است.
در اطلاعیه ای که وزارت خارجه منتشر 
کرد، تاکید شد که موضوع تحویل سفارت 

افغانستان در تهران، امری داخلی)مربوط به 
افغانستان( بوده و به هیچ عنوان وزارت امور 
خارجه ایران به موضوع مزبور، ورود نکرده است. 
ضمن این که وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، هیچ سند یا تجهیزات یا هر 
شئ دیگری که متعلق به سفارت افغانستان در 
تهران بوده را تحویل نگرفته است. هفته گذشته 
نیز خبرگزاری صدای افغان )آوا( خبری را به 
نقل از سخنگوی وزارت خارجه کشورمان  در 
ارتباط با آن چه گفته می شد تصمیم وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد 
تغییر سرپرستی سفارت افغانستان در تهران 
از عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست کنونی این 
سفارت به فضل محمد حقانی، دیپلمات امارت 
اسلامی و دبیر اول این سفارت که پیش از این 
از سوی وزارت امورخارجه در کابل به عنوان 
سرپرست جدید سفارت افغانستان در تهران 
معرفی شده بود، منتشر و تاکید کرد تغییر 
سرپرستی سفارت افغانستان در تهران از یک 

دیپلمات به دیپلماتی دیگر، به معنی تغییر در 
وضعیت حقوقی آن نیست.  یک منبع آگاه از 
سفارت افغانستان در تهران به خبرگزاری آوا 
گفته بود که بحث تعیین سرپرست جدید این 
سفارت، موضوعی است که در کابل مطرح شده 
و نامه ای در این زمینه به سفارت افغانستان در 
تهران ارسال شده که مورد پذیرش دیپلمات ها و 
کارمندان این سفارت قرار نگرفته است. محسن 

روحی صفت دیپلمات پیشین کشورمان  در 
گفت وگو با ایسنا در این باره با یادآوری این که 
امارت اسلامی هنوز از سوی سازمان ملل و هیچ 
کشور دیگری در دنیا به رسمیت شناخته نشده 
است، گفت: وضعیت قبلی سفارت افغانستان با 
حضور سرپرست پیشین به نوعی توازن ایجاد 
می کرد چون افغانستان فقط طالبان نیست و 

اقوام مختلفی در این کشور زندگی می کنند.

چه کسی سفارت افغانستان را تحویل طالبان داد؟


